[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗАВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

О внесении изменений и дополнений в Устав Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района»
Принято Советом Междуреченского сельского поселения  17 декабря 2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образования», в целях приведения Устава Междуреченского сельского поселение Заволжского муниципального района, в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Ивановской области, Совет Междуреченского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Устав Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии с действующим законодательством.
3. Обнародовать настоящее решение после государственной регистрации в соответствии с частью 11 статьи 37 Устава Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Пункт 5 приложения к настоящему решению применяется к Главе Междуреченского сельского поселения, избранному после вступления в силу настоящего решения.
Председатель Совета

Междуреченского сельского поселения:                             А.В.Молодцева
Глава Междуреченского
сельского поселения:                                                                   М.Н.Соколов
с. Заречный

17.12.2020
№ 53
Приложение № 1

к Решению Совета

Междуреченского сельского поселения

от 17.12.2020 г. № 53
Изменения и дополнения
в Устав муниципального образования «Междуреченское сельское поселение Заволжского муниципального района»,

принятый решением Совета Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района от 29 декабря 2009 г. № 16 (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района от 06.06.2013 №20, от 21.04.2014 № 13, от 01.07.2015 № 33, от 09.08.2016 № 27, от 15.12.2016 № 39, от 18.05.2018 № 27, от 14.11.2018 № 36, от 16.04.2019 № 14, от 28.05.2020 № 24)
1. Дополнить содержание Устава строкой «Статья 15.1. «Сход граждан».
2. Часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».
3. Статью 12 Устава дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1) сход граждан;».
4. Дополнить Устав статьей 15.1 следующего содержания:

«Статья 15.1. Сход граждан

1. В случаях, предусмотренных  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», сход граждан может проводиться:

1) в населенном пункте по вопросу изменения границ поселения, влекущего отнесение территории указанного населенного пункта к территории другого поселения;

2) в населенном пункте, входящем в состав поселения, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта;

3) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта.

2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта. В случае если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.».

5. Абзац 2 части 5 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции:
«Срок полномочий Главы поселения составляет четыре года, но не более срока полномочий Совета, избравшего Главу поселения.».